

徳島県

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 徳土 立江川 小・立江 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		24,525,567		
河川土工		式	1		1,375,338		
掘削工		式	1		75,360		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	240	314	75,360		単 1号
法面整形工		式	1		77,958		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	90	866.2	77,958		単 2号
残土処理工		式	1		1,222,020		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	270	2,726	736,020		単 3号
残土等処分		m3	270	1,800	486,000		単 4号
擁壁護岸工		式	1		2,500,784		
場所打擁壁工		式	1		2,500,784		
コンクリート ペーライン含む	18-8-40 BBoN W/C≤60%	m3	44	26,620	1,171,280		単 5号
差筋	SD345 D16	t	0.01	166,000	1,660		単 6号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7徳土 立江川 小・立江 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
削孔	φ20 L=200mm	孔	103	932.2	96,016		単 7号
チツ <sup>°</sup> ソク <sup>°</sup>	t=30mm	m2	52	2,169	112,788		単 8号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	4	5,273	21,092		単 9号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	90	9,718	874,620		単 10号
足場	安全ネット:無し	掛m2	60	3,563	213,780		単 11号
基面整正		m2	20	477.4	9,548		単 12号
根固め工		式	1		3,384,482		
作業土工		式	1		65,472		
床掘り	土質:土砂	m3	30	233.7	7,011		単 13号
埋戻し	土質:汚質土	m3	5	3,099	15,495		単 14号
基面整正		m2	90	477.4	42,966		単 15号
根固めブロック工		式	1		3,137,010		
消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):1t平型 標準型,ブロック種類(実質量):0.92t	個	110	18,860	2,074,600		単 16号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7徳土 立江川 小・立江 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):1t平型 端部型,ブロック種類(実質量):0.89t	個	10	18,860	188,600		単 17号
吊込鉄筋	SD345 D16	t	0.2	169,200	33,840		単 18号
挿入鉄筋	SS400 φ16	t	0.5	207,300	103,650		単 19号
根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):0.92t,ブロック購入:無し	個	110	4,586	504,460		単 20号
根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):0.89t,ブロック購入:無し	個	10	4,586	45,860		単 21号
消波根固めブロック運搬	消波根固めブロック運搬:2.5t以下,作業区分:積込み・荷卸,積載個数:8個,距離:0.5km以下	個	120	1,550	186,000		単 22号
間詰工		式	1		182,000		
吸出し防止材	材質:合繊不織布,種類:9.8kN/m,厚さ:t=10mm	m2	175	1,040	182,000		単 23号
付帯構造物工		式	1		365,060		
付帯構造物工		式	1		365,060		
ヒューム管・フリップ	φ200	箇所	1	145,900	145,900		単 24号
ヒューム管・フリップ	φ300	箇所	1	179,200	179,200		単 25号
足掛金物	幅303mm 径19mm	個	9	4,440	39,960		単 26号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 徳土 立江川 小・立江 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物撤去工		式	1		7,152		
運搬処理工		式	1		7,152		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,776	3,552		単 27号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,800	3,600		単 28号
仮設工		式	1		16,892,751		
工事用道路工		式	1		11,991,179		
工事用道路盛土	設置	m3	1,280	1,530	1,958,400		単 29号
工事用道路盛土	撤去	m3	1,280	1,307	1,672,960		単 30号
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	m2	352	1,167	410,784		単 31号
土のう 大型 耐候性	設置・撤去	袋	761	10,410	7,922,010		単 32号
転落防護柵撤去		m	12	668.1	8,017		単 33号
転落防護柵設置		m	12	1,584	19,008		単 34号
仮橋・仮栈橋工		式	1		1,264,572		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 立江川 小・立江 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮橋上部 賃料		t	49.8	16,140	803,772		単 35号
覆工板 賃料		m2	384	1,200	460,800		単 36号
水替工		式	1		387,600		
ポンプ 排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	日	30	12,920	387,600		単 37号
汚濁防止工		式	1		2,602,600		
汚濁防止フェンス	作業区分:設置・撤去	m	140	18,590	2,602,600		単 38号
交通管理工		式	1		646,800		
交通誘導警備員	A	人日	20	17,040	340,800		単 39号
交通誘導警備員	B	人日	20	15,300	306,000		単 40号
直接工事費		式	1		24,525,567		
共通仮設		式	1		3,197,620		
共通仮設費		式	1		803,620		
運搬費		式	1		599,020		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 立江川 小・立江 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設材運搬費		t	61	9,820	599,020		単 41号
技術管理費		式	1		204,600		
土質等試験費		式	1		204,600		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		2,394,000		
純工事費		式	1		27,723,187		
現場管理費		式	1		9,386,000		
工事原価		式	1		37,109,187		
一般管理費等		式	1		7,104,813		
工事価格		式	1		44,214,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,421,400		
工事費計		式	1		48,635,400		

# 設計内訳書 (本02)

工事名	R 7徳土 立江川 小・立江 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		519,934		
水路工		式	1		508,064		
作業土工		式	1		62,704		
床掘り	土質:土砂	m3	10	2,051	20,510		単 42号
埋戻し	土質:土砂	m3	10	3,742	37,420		単 43号
基面整正		m2	10	477.4	4,774		単 44号
場所打水路工		式	1		445,360		
現場打水路	18-8-25(20)BBorN W/C≦60%	m	19	23,440	445,360		単 45号
構造物撤去工		式	1		11,870		
構造物取壊し工		式	1		11,870		
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	1	11,870	11,870		単 46号
直接工事費		式	1		519,934		
共通仮設		式	1		50,000		

# 設計内訳書 (本02)

工事名	R 7 徳土 立江川 小・立江 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		50,000			
純工事費		式	1		569,934			
現場管理費		式	1		194,000			
工事原価		式	1		763,934			
一般管理費等		式	1		146,066			
工事価格		式	1		910,000			
消費税額及び地方消費税額		式	1		91,000			
工事費計		式	1		1,001,000			

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	土質等試験費							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
土質等試験費(一式入力)	204.6千円	式	1		204,600			
合計					204,600			

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	314
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3 未満	m3	1	314	314		
合計						314		
単価						314	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:粘性土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	866.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,無し,粘性土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	866.2	866.2		
合計						866.2		
単価						866.2	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,726
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.5km以下	m3	1	2,726	2,726		
	合計					2,726		
	単価					2,726	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	1,800	1,800		
	合計					1,800		
	単価					1,800	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	コンクリート ペーライン含む	18-8-40 BBoRN W/C≤60%	単位	m3	単位数量	44	単価	26,620
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	44	25,650	1,128,600		
生コンクリート 18-8-40 高炉			m3	2	21,300	42,600		
合計						1,171,200		
単価						26,620	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	差筋	SD345 D16	単位	t	単位数量	1	単価	166,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	166,000	166,000		
合計						166,000		
単価						166,000	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	削孔	φ 20 L=200mm	単位	孔	単位数量	1	単価	932.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		200mm以上400mm以下	孔	1	932.2	932.2		
合計						932.2		
単価						932.2	円/孔	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	チップング	t=30mm	単位	m2	単位数量	1	単価	2,169
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
チップング			m 2	1	2,169	2,169		
合計						2,169		
単価						2,169	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,273
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
	合計					5,273		
	単価					5,273	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠	一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
	合計					9,718		
	単価					9,718	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,563
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,563	3,563		
合計						3,563		
単価						3,563	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	233.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	233.7	233.7		
合計						233.7		
単価						233.7	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	埋戻し	土質:埴質土	単位	m3	単位数量	1	単価	3,099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,099	3,099		
合計						3,099		
単価						3,099	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):1t平型 標準型,ブロック種類(実質量):0.92t	単位	個	単位数量	1	単価	18,860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5t以下,鋼製型枠 異形ブロック10t未満,18-8-40(高炉),0.39m3を超え0.45m3以下,3.16m2を超え3.51m2以下,	個	1	18,860	18,860		
合計						18,860		
単価						18,860	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):1t平型 端部型,ブロック種類(実質量):0.89t	単位	個	単位数量	1	単価	18,860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック製作	2.5t以下,鋼製型枠 異形ブロック10t未満,18-8-40(高炉),0.39m3を超え0.45m3以下,3.16m2を超え3.51m2以下,	個	1	18,860	18,860		
	合計					18,860		
	単価					18,860	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	吊込鉄筋	SD345 D16	単位	t	単位数量	1	単価	169,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工[市場単価]	SD345 D16~25,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),補正無(一般構造物)	t	1	169,200	169,200		
	合計					169,200		
	単価					169,200	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	挿入鉄筋	SS400 φ16	単位	t	単位数量	1	単価	207,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		各種, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	207,300	207,300		
合計						207,300		
単価						207,300	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	根固めブロック据付	ブロック種類(型式): 無筋ブロック, ブロック種類(実質量): 0.92t, ブロック購入: 無し	単位	個	単位数量	1	単価	4,586
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下, 陸上, 18個, 層積, ラフレートン(油圧伸縮ジブ)25t吊, 標準	個	1	4,586	4,586		
合計						4,586		
単価						4,586	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):0.89t,ブロック購入:無し	単位	個	単位数量	1	単価	4,586
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下,陸上,18個,層積,ラフレソクレ-ン(油圧伸縮ジブ)25t吊,標準	個	1	4,586	4,586		
合計						4,586		
単価						4,586	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	消波根固めブロック運搬	消波根固めブロック運搬:2.5t以下,作業区分:積込み・荷卸,積載個数:8個,距離:0.5km以下	単位	個	単位数量	1	単価	1,550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5t以下,積込み・荷卸,8個,0.5km以下	個	1	1,550	1,550		
合計						1,550		
単価						1,550	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	吸出し防止材	材質:合織不織布,種類:9.8kN/m,厚さ:t=10mm	単位	m2	単位数量	1	単価	1,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	1,040	1,040		
合計						1,040		
単価						1,040	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	ヒューム管・フラップ	φ200	単位	箇所	単位数量	1	単価	145,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管(B形管)		据付,200mm,無し,外圧管1種,全ての費用	m	0.38	10,160	3,860.8		
フラップゲート ステンレスφ200用 アンカー式			個	1	142,000	142,000		
合計						145,860.8		
単価						145,900	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	ヒューム管・フリップ	φ300	単位	箇所	単位数量	1	単価	179,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管(B形管)		据付, 300mm, 無し, 外圧管1種, 全ての費用	m	0.43	11,920	5,125.6		
フリップゲート ステンレスφ300用 アンカー式			個	1	174,000	174,000		
合計						179,125.6		
単価						179,200	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	足掛金物	幅303mm 径19mm	単位	個	単位数量	1	単価	4,440
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金物 幅303mm 径19mm			個	1	4,440	4,440		
合計						4,440		
単価						4,440	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,776
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,全ての費用	m3	1	1,776	1,776		
合計						1,776		
単価						1,776	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,800	1,800		
合計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	工事用道路盛土	設置	単位	m3	単位数量	1,280	単価	1,530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1,280	226.5	289,920		
	積込(ルース)	土砂, 土量50,000m3未満	m3	1,280	227.7	291,456		
	土砂等運搬	標準, ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 4.0km以下	m3	860	869.9	748,114		河川内
	土砂等運搬	小規模, ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 3.5km以下	m3	420	1,497	628,740		坂路部
	合計					1,958,230		
	単価					1,530		円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	工事用道路盛土	撤去	単位	m3	単位数量	1,280	単価	1,307
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1,280	314	401,920		
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,4.0km以下	m3	860	869.9	748,114	河川内	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,4.0km以下	m3	420	869.9	365,358	坂路部	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1,280	122.2	156,416		
合計						1,671,808		
単価						1,307	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	352	単価 1,167
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m2	352	397	139,744	
敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm), 無, 65日, 無, 有	枚	76	3,565	270,940	
合計					410,684	
単価					1,167	円/m2

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	土のう 大型 耐候性	設置・撤去	単位	袋	単位数量	761	単価	10,410
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	761	7,545	5,741,745		
	大型土のう工	撤去, 6m以下	袋	761	713.9	543,277.9		
	土砂等運搬	小規模, ハックホ山積0.28m <sup>3</sup> (平積0.2m <sup>3</sup> ), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 4.0km以下	m <sup>3</sup>	610	1,685	1,027,850		設置
	土砂等運搬	標準, ハックホ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 4.0km以下	m <sup>3</sup>	610	869.9	530,639		撤去
	処分費(t)		t	1.5	45,000	67,500		
	現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付4~4.5t級、吊能力2.9t, 無し, 6.0km以下	t	1.5	2,778	4,167		
	合計					7,915,178.9		
	単価					10,410		円/袋

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	転落防護柵撤去		単位	m	単位数量	1	単価	668.1
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込,ヒール式・パネル式,3m,無,無		m	1	668.1	668.1	
合計							668.1	
単価							668.1	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	転落防護柵設置		単位	m	単位数量	1	単価	1,584
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込,ヒール式・パネル式,3m,100m未満,無		m	1	1,584	1,584	手間のみ
合計							1,584	
単価							1,584	円/m

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	仮橋上部 賃料	単位	t	単位数量	1	単価	16,140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
仮橋上部賃料			t	1	16,140	16,140	60日
合計						16,140	
単価						16,140	円/t

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	覆工板 賃料	単位	m2	単位数量	1	単価	1,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板賃料			m2	1	1,200	1,200	2ヶ月
合計						1,200	
単価						1,200	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	30	単価	12,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	87,790	87,790		
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満,作業時排水	日	30	9,993	299,790		
合計						387,580		
単価						12,920	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	汚濁防止フェンス	作業区分:設置・撤去	単位	m	単位数量	1	単価	18,590
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	18,590	18,590	供用日数100日	
合計						18,590		
単価						18,590	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	交通誘導警備員	A	単位	人日	単位数量	1	単価	17,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,040	17,040		
合計						17,040		
単価						17,040	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円/人日	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	9,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 3.8km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,410	3,410		
	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 3.8km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,410	3,410		
	仮設材等の積込み取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
	合計					9,820		
	単価					9,820	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,051
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2,051	2,051		
合計						2,051		
単価						2,051	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,742
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3,742	3,742		
合計						3,742		
単価						3,742	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
44号	基面整正		m2	1	477.4	477.4	
	合計					477.4	
	単価					477.4	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 45号	現場打水路	18-8-25(20)BBorN W/C≤60%	単位	m	単位数量	10	単価	23,440
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1.8	36,610	65,898		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	18	8,773	157,914		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	7	1,358	9,506		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0.2	5,273	1,054.6		
	合計					234,372.6		
	単価					23,440	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 46号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価 11,870
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)	無筋構造物,無し,無し,不要,無し,1 0.9以下	m3	1	11,863	11,863	
	合計					11,863	
	単価					11,870	円/m3